sis Londini publice idomate Normanno-præleguntur, quo idiomaticae paucis ante annis litigia agitabantur, & omnes iudicatrici clausi, & publica scriptura conscribebantur, quodque nouum videbitur, conferrur gradus Doctoris in ea facultate, ut in Italia, alisque ciuitatibus conferri fuerit gradus in Iure Civili & Canonico. Quod si temporis angustia concederet, possem diuertitatis qualdam, & vere notabiles abusus, qui in forma iudiciorum frequentantur, referre, praesertim in iis iudicis, que inqueste dicuntur, in quibus tam ciuitibus quam criminalibus magna subsequuntur in commoda. Hoc iudicium constat ex duodecim viris qui à iudice congregantur, ut a iis sententiam suam exquiratur, super te, de qua controvrtitur: & omnes conueniant, necesse est, alias nequit iudex a sententiā procedere Sed nec diu in afferam, hoc totum argumentum postpono, ad dens tantum, in toto legato atque in omnibus consultationibus regiam solam voluntatem attendi, cum Reges absoluti Domini sint, atque Monarchæ. Quamobrem ne soli esse videatur in regimine, au propter inertiam, & maiorem commoditatem, vel ob superbiam, ac pompam, inflata Turcici imperii, induxerit Consilium principiorum officialium, ac ministrorum, qui instar Ballatum congregantur. & Principem ubique sequentes, habent ad hunc effectum & mensam, & proprium in aula diuersorum, ac familiaritatem splendida, magnaque dignitate regios labores minuantur, siquidem ad eos configunt plerique subditū, ac ministri publici, & Principiū quoque Oratores. Adeo ut Principi aures, & persona dici possint, cum per totum Regnum potentiam exercant, & imperium in ministros, quos magna autoritate trahant, illique vicissim obedientiam praestant, denique ut Rex, ita ipsi, quicunque libet, iubere, ac decernere queant. In huiusmodi Consilium, quo ad regnum dicuntur, vtrplurimum admittuntur tria vel quatuor principia Regni officia, hoc est, Cancellerius, Thesaurarius, & quem vocant Brouzelium (custos priuati sigilli) & Admirali, præter

Consilium  
regium.

geno. C.

gno, & liministri pubblici, & anco gli Ambasciatori de Principi. In modo che si può dire, che siano l'orechie, la persona, & la cosa istessa del Re, hauendo essi potere per il regno, & commandando i ministri con grande autorità, & obbedienza, & riconoscendo ciò che occorre non altrimenti, che faccia la persona del Re. In questa sorte di Consiglio chiamato il Consiglio Regio, sogliono essere ammessi ordinariamente li tre oreni quattro principali uffici del regno, e del Cancelliere,

Theoforo, & quelle che chiamano Broutello, custode del priuato sigillo, & l' Ammiraglio, oltre i principali ufficiali della Corte, & casa del Re, si come il Steward, officio, che risponde à quello del gran Maistro in Francia, & Maggior domo mag. ore nella Corte dell' Imperatore, tutti per l' ordinare i Signori, & personen nobili, & dell' principali, & in questo luogo sarà forse à proposito che la Sra. Vosfra, sappia, chi sono quelli, che hoggidì entrano in questo Consiglio sotto la presente Regina Elisabetta.